
           Rassegna Stampa

Via Giacinto Gigante 3/b 80136 Napoli 
            ph/fax +39 0815640547     

18/04/2014



Rassegna del 18 aprile 2014

CONTRATTI

Il Mattino 1, 3 PARTECIPATE SCANDALO 24MILA MANAGER PAGATI A PESO D'ORO 1

Il Tempo 2 CASTA ITALIA STATALI IN RIVOLTA CONTRO I TAGLI DI RENZI 2

Libero 19 IL SEGRETARIO GENERALE DELLA UIL «MANDIAMO IN SOFFITTA LA VECCHIA
CONCERTAZIONE»

3

ATTIVITA' ECONOMICHE

Il Sole 24 Ore 38 PROGETTI INTERNI, PREMI SOLO ALLE OPERE 5

Il Sole 24 Ore 38 RENDERE DEFINITIVE DIA E SCIA DOPO 3-6 MESI 6

Il Sole 24 Ore 39 SINDACI, STOP AI CONTRIBUTI PER I LAVORATORI AUTONOMI 7

Italia Oggi 39 NEI COMUNI SI RIAPRONO I CANTIERI 8

EGOVERNMENT E INNOVAZIONE

Italia Oggi 41 ANAGRAFI 2.0 IN EMILIA-ROMAGNA 9

L'espresso 113 UNA RIFORMA A COLPI DI CLIC 10

GESTIONE DEL TERRITORIO

Italia Oggi 39 AREE RURALI TUTELATE 11

GOVERNO LOCALE

Corriere Della Sera -
Bergamo

3 IL GRANDE FRATELLO DELLA VALLE: ENTRO L'ESTATE 136 NUOVE TELECAMERE 12

Corriere Della Sera -
Brescia

4 LOGGIA, AL VIA LA CURA DEI PARCHI QUASI CINQUE MILIONI PER IL VERDE 14

Corriere Fiorentino 3 CASERNE C'È L'ACCORDO. E LA LISTA 15

Il Sole 24 Ore 10 TORNANO LE VIE D'ACQUA PER L'EXPO DI MILANO 16

LAVORO PUBBLICO

Il Sole 24 Ore 2 DIRIGENTI PA, 4 TETTI PER GLI STIPENDI 17

Italia Oggi 41 ELEZIONI, DIPENDENTI COMUNALI SENZA STRAORDINARI. MA LA TESI NON
CONVINCE

18

Italia Oggi 35 STIPENDI PUBBLICI SFORBICIATI 19

NORMATIVA E SENTENZE

Il Sole 24 Ore 35 LA CARTELLA DEVE ESSERE CHIARA 21

Italia Oggi 37 MINI-ENTI, SOLO ACQUISTI ONLINE 22

Italia Oggi 39 ALLOGGI SFITTI RECUPERATI 23

Italia Oggi 37 VANNO MOTIVATE LE DELIBERE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVE 24

Italia Oggi 35 SOPPRESSA L'INDENNITÀ DI FINE MANDATO DI SINDACI E PRESIDENTI DI
PROVINCIA

25

Italia Oggi 40 NIENTE PIÙ SPEREQUAZIONI SUL FONDO INCENTIVANTE 26

Italia Oggi 38 CONSIGLIERI SENZA CONFLITTI 27

Italia Oggi 36 LA LEGGE DELRIO CAUSA IL BLOCCO GESTIONALE DELLE PROVINCE 28

TRIBUTI

Asfel DOSSIER DEL SENATO SUL DECRETO SULLA FINANZA LOCALE 30

Il Mattino 4 PAREGGIO DI BILANCIO NEL2016:OK AL DEF SCONTRO SUL LAVORO 31



Il Messaggero 41 PIÙ IMPOSTE E NIENTE TAGLI COSÌ LA STANGATA È DOPPIA 32

Italia Oggi 36 TASI, PAR CONDICIO TRA LE CASE 33

Italia Oggi 24 CREDITO DA 80 ? IN BUSTA PAGA 34

Italia Oggi 40 LA DATA DI PAGAMENTO DELLA TASI DIPENDERÀ DALLE SCELTE DEI COMUNI 36

Italia Oggi 24 UNA RIDUZIONE GRADUALE DELLE ALIQUOTE IRAP PER LE IMPRESE 37

BILANCI

Corriere Della Sera -
Roma

4 PARTECIPATE UN BUSINESS DA 3,2 MILIARDI DI EURO 38

Il Sole 24 Ore 2 AUTO BLU ALL'ASTA DALLA PRIMA FASE L'ERARIO INCASSA 370MIAL EURO 39

Il Sole 24 Ore 38 SBLOCCA DEBITI 2 MILIARDI AL VIA 40

Il Sole 24 Ore 10 CRESCE LA DOTE PER INTERVENTI SULL'EFFICIENZA DELLA PA 41

Il Sole 24 Ore 6 SI DEL PARLAMENTO AL DEF: PAREGGIO RINVIATO AL 2016 42

Il Sole 24 Ore 2 TAGLI AGLI INCENTIVI E MINI STRETTA SU BENI E SERVIZI 43

Il Sole 24 Ore 14 LIQUIDAZIONE DOLCE PER PROMUOVITALIA 44

Il Sole 24 Ore 2 ATTESI RISPARMI PER 200 MILIONI DALLA LEGGE DELRIO 45

Italia Oggi 40 AVANTI SUI BILANCI ARMONIZZATI 46

L'espresso 114, 116SE I COMUNI FANNO CRAC 47

INTERVISTE

Libero 21 INTERVISTA A PIETRO ICHINO (SCELTA CIVICA) «II MODELLO FIAT HA CAMBIATO
TUTTO I CONTRATTI VANNO SCRITTI IN AZIENDA»

49

SANITA'

Il Sole 24 Ore 2 TAGLI ALLA SANITÀ, SETTORE IN ALLARME 51

La Repubblica 8 LORENZIN: "TROPPI TAGLI, SANITÀ A PICCO" 52

POLITICA

Il Mattino 35 ASSALTO ALLA «104», DOPPIA INCHIESTA SUGLI ABUSI 53

Il Mattino 35 IL PUNTO TRA ESENTATI E INIDONEI UN DIPENDENTE SU DUE NON LAVORA 54

ECONOMIA

Corriere Della Sera 5 BONUS SULL'IRPEF DA 35 A 77,50 EURO AL MESE 55

Il Sole 24 Ore 10 FONDI UE: PIU' RICERCA E MENO STRADE 56

Il Sole 24 Ore 3 IRPEF, PER ORA SCONTO SOLO PER IL 2014 57

Il Sole 24 Ore 5 AGRICOLTURA, ADDIO ALL'ESONERO IVA PER LE MICRO-IMPRESE 59

La Repubblica 6, 7 BONUS IN BUSTA PAGA A 15 MILIONI DI ITALIANI 80 EURO PER METÀ DI LORO
TRENTA AGLI INCAPIENTI

60

La Repubblica - Roma 2 LAZIO, OLTRE 200 SOCIETÀ PARTECIPATE GIRO DI AFFARI DI 3,2 MILIARDI 61

AMBIENTE

Il Sole 24 Ore 13 CRESCE IL RICICLO DEGLI IMBALLAGGI RACCOLTO IL 76,7% 62

L'espresso 44, 46 ARRIVANO LE SCORIE 63

APPALTI E CONTRATTI

Comunicato Asmel-
anpci

APPALTI E LEGALITÀ TRA CENTRALIZZAZIONE E INNOVAZIONE 65



Italia Oggi 33 LAVORI PUBBLICI SEMPRE NEL CAOS 66



CONTRATTI  Pag. 1



CONTRATTI  Pag. 2



CONTRATTI  Pag. 3



CONTRATTI  Pag. 4



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 5



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 6



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 7



ATTIVITA' ECONOMICHE  Pag. 8



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 9



EGOVERNMENT E INNOVAZIONE  Pag. 10



GESTIONE DEL TERRITORIO  Pag. 11



GOVERNO LOCALE  Pag. 12



GOVERNO LOCALE  Pag. 13



GOVERNO LOCALE  Pag. 14



GOVERNO LOCALE  Pag. 15



GOVERNO LOCALE  Pag. 16



LAVORO PUBBLICO  Pag. 17



LAVORO PUBBLICO  Pag. 18



LAVORO PUBBLICO  Pag. 19



LAVORO PUBBLICO  Pag. 20



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 21



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 22



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 23



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 24



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 25



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 26



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 27



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 28



NORMATIVA E SENTENZE  Pag. 29



TRIBUTI  Pag. 30



TRIBUTI  Pag. 31



TRIBUTI  Pag. 32



TRIBUTI  Pag. 33



TRIBUTI  Pag. 34



TRIBUTI  Pag. 35



TRIBUTI  Pag. 36



TRIBUTI  Pag. 37



BILANCI  Pag. 38



BILANCI  Pag. 39



BILANCI  Pag. 40



BILANCI  Pag. 41



BILANCI  Pag. 42



BILANCI  Pag. 43



BILANCI  Pag. 44



BILANCI  Pag. 45



BILANCI  Pag. 46



BILANCI  Pag. 47



BILANCI  Pag. 48



INTERVISTE  Pag. 49



INTERVISTE  Pag. 50



SANITA'  Pag. 51



SANITA'  Pag. 52



POLITICA  Pag. 53



POLITICA  Pag. 54



ECONOMIA  Pag. 55



ECONOMIA  Pag. 56



ECONOMIA  Pag. 57



ECONOMIA  Pag. 58



ECONOMIA  Pag. 59



ECONOMIA  Pag. 60



ECONOMIA  Pag. 61



AMBIENTE  Pag. 62



AMBIENTE  Pag. 63



AMBIENTE  Pag. 64



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 65



APPALTI E CONTRATTI  Pag. 66


	Indice Articoli
	CONTRATTI
	IL MATTINO - Partecipate scandalo 24mila manager pagati a peso d'oro
	IL TEMPO - Casta italia statali in rivolta contro i tagli di renzi
	LIBERO - Il segretario generale della uil «mandiamo in soffitta la vecchia concertazione»

	ATTIVITA' ECONOMICHE
	IL SOLE 24 ORE - Progetti interni, premi solo alle opere
	IL SOLE 24 ORE - Rendere definitive dia e scia dopo 3-6 mesi
	IL SOLE 24 ORE - Sindaci, stop ai contributi per i lavoratori autonomi
	ITALIA OGGI - Nei comuni si riaprono i cantieri

	EGOVERNMENT E INNOVAZIONE
	ITALIA OGGI - Anagrafi 2.0 in emilia-romagna
	L'ESPRESSO - Una riforma a colpi di clic

	GESTIONE DEL TERRITORIO
	ITALIA OGGI - Aree rurali tutelate

	GOVERNO LOCALE
	CORRIERE DELLA SERA - BERGAMO - Il grande fratello della valle: entro l'estate 136 nuove telecamere
	CORRIERE DELLA SERA - BRESCIA - Loggia, al via la cura dei parchi quasi cinque milioni per il verde
	CORRIERE FIORENTINO - Caserne c'è l'accordo. e la lista
	IL SOLE 24 ORE - Tornano le vie d'acqua per l'expo di milano

	LAVORO PUBBLICO
	IL SOLE 24 ORE - Dirigenti pa, 4 tetti per gli stipendi
	ITALIA OGGI - Elezioni, dipendenti comunali senza straordinari. ma la tesi non convince
	ITALIA OGGI - Stipendi pubblici sforbiciati

	NORMATIVA E SENTENZE
	IL SOLE 24 ORE - La cartella deve essere chiara
	ITALIA OGGI - Mini-enti, solo acquisti online
	ITALIA OGGI - Alloggi sfitti recuperati
	ITALIA OGGI - Vanno motivate le delibere immediatamente esecutive
	ITALIA OGGI - Soppressa l'indennità di fine mandato di sindaci e presidenti di provincia
	ITALIA OGGI - Niente più sperequazioni sul fondo incentivante
	ITALIA OGGI - Consiglieri senza conflitti
	ITALIA OGGI - La legge delrio causa il blocco gestionale delle province

	TRIBUTI
	ASFEL - Dossier del senato sul decreto sulla finanza locale
	IL MATTINO - Pareggio di bilancio nel2016:ok al def scontro sul lavoro
	IL MESSAGGERO - Più imposte e niente tagli così la stangata è doppia
	ITALIA OGGI - Tasi, par condicio tra le case
	ITALIA OGGI - Credito da 80 ? in busta paga
	ITALIA OGGI - La data di pagamento della tasi dipenderà dalle scelte dei comuni
	ITALIA OGGI - Una riduzione graduale delle aliquote irap per le imprese

	BILANCI
	CORRIERE DELLA SERA - ROMA - Partecipate un business da 3,2 miliardi di euro
	IL SOLE 24 ORE - Auto blu all'asta dalla prima fase l'erario incassa 370mial euro
	IL SOLE 24 ORE - Sblocca debiti 2 miliardi al via
	IL SOLE 24 ORE - Cresce la dote per interventi sull'efficienza della pa
	IL SOLE 24 ORE - Si del parlamento al def: pareggio rinviato al 2016
	IL SOLE 24 ORE - Tagli agli incentivi e mini stretta su beni e servizi
	IL SOLE 24 ORE - Liquidazione dolce per promuovitalia
	IL SOLE 24 ORE - Attesi risparmi per 200 milioni dalla legge delrio
	ITALIA OGGI - Avanti sui bilanci armonizzati
	L'ESPRESSO - Se i comuni fanno crac

	INTERVISTE
	LIBERO - Intervista a pietro ichino (scelta civica) «ii modello fiat ha cambiato tutto i contratti vanno scritti in azienda»

	SANITA'
	IL SOLE 24 ORE - Tagli alla sanità, settore in allarme
	LA REPUBBLICA - Lorenzin: "troppi tagli, sanità a picco"

	POLITICA
	IL MATTINO - Assalto alla «104», doppia inchiesta sugli abusi
	IL MATTINO - Il punto tra esentati e inidonei un dipendente su due non lavora

	ECONOMIA
	CORRIERE DELLA SERA - Bonus sull'irpef da 35 a 77,50 euro al mese
	IL SOLE 24 ORE - Fondi ue: piu' ricerca e meno strade
	IL SOLE 24 ORE - Irpef, per ora sconto solo per il 2014
	IL SOLE 24 ORE - Agricoltura, addio all'esonero iva per le micro-imprese
	LA REPUBBLICA - Bonus in busta paga a 15 milioni di italiani 80 euro per metà di loro trenta agli incapienti
	LA REPUBBLICA - ROMA - Lazio, oltre 200 società partecipate giro di affari di 3,2 miliardi

	AMBIENTE
	IL SOLE 24 ORE - Cresce il riciclo degli imballaggi raccolto il 76,7%
	L'ESPRESSO - Arrivano le scorie

	APPALTI E CONTRATTI
	COMUNICATO ASMEL-ANPCI - Appalti e legalità tra centralizzazione e innovazione
	ITALIA OGGI - Lavori pubblici sempre nel caos



